
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVIII – Број  8 .          Уторак , 04. мaj  2010.године                         Страна:   1. 
                                                Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
48/ 

На основу члана 16. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“ број 124/08 и 58/09), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) 
и  члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 
11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град на  17. редовној сједници одржаној дана  
28.04.2010.године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,  грађевинског  

земљишта у државној својини 
 

I 
 

           Овом Одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Колунџија Гојку  земљиште ближе описано као: 
 

- дио  к.ч. број 6/144 (стари премјер)– чијим цјепањем ће бити формирана к.ч. број 
6/222 у површини од 82 m² (стари пемјер) из зк. ул. број 3166  к.о. Нови Град, по 
новом  премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 90/1 – чијим цјепањем ће бити 
формирана к.ч. број 90/32  у површини од 82 m² из ПЛ број 885 к.о. Нови Град. 

 
                                                            II 
 

Цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке износи  260,00  КМ по 1 m². 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 2. 

 

 

 
                                                                       III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-65/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
49/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) , Скупштина општине Нови Град,  на 
17.редовној сједници одржаној дана  28.04.2010.године,  донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о заснивању заложног права   

 
Члан 1. 

 
              Дозвољава се заснивање заложног права у корист UniCredit Bank, Бањалука,  на 
некретнинама ближе означеним као к.ч. број 560/9 у површини од 4915 m² и к.ч. број 
560/11 у површини од 1917  m² , обе уписане у зк. ул. број 4786 к.о. Нови Град као 
власништво-право располагања општине Нови Град са 1/1 дијела, по новом премјеру ради 
се о к.ч. број 169/1 у површини од 8181 m² из  ПЛ број 885 к.о. Нови Град посједника 
општине Нови Град са 1/1 дијела .    

Члан 2. 
 

             Заснивање заложног права из члана 1. ове Одлуке врши се ради обезбјеђења 
повјериоца UniCredit Bank, Бањалука, према дужнику КП „Комус“ а.д. Нови Град у износу 
од 375. 000,00 КМ. 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
 
Број: 02-022-74/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
          Нови Град                                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 3. 

 

 

 
50/ 
 
                                                                                                                                              

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 16. став 3. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске ( „Службени гласник Републике Српске“ број 112/06)  и  члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05  и 2/08) 
Скупштина општине Нови Град, на  17.редовној сједници одржаној дана  28.04.2010. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о замјени земљишта у к.о. Блатна 

 
 

Члан 1. 
 

Општина Нови Град даје у замјену земљиште које је у њеној својини, ближе 
описано као дио к.ч. број 181 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 181/2) нови премјер у 
површини од 672 m²  из ПЛ број 142 к.о. Блатна, за некретнине ближе описане као дио к.ч. 
број 180 (цјепањем ће бити формирана к.ч. број 180/2) нови премјер у површини од 672 m² 
из ПЛ број 162 к.о. Блатна посједника Вуксан (Душан)  Миленка са 1/1 дијела. 
 

Члан 2. 
 

На основу ове Одлуке горе именовани закључиће Уговор о замјени на основу ког ће 
се извршити промјене у јавним евиденцијама о некретнинама.  
 
 

Члан 3. 
 

Трошкове сачињавања, овјере, пореза на промет као и укњижбе уговора сносиће 
Вуксан Миленко. 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022-67/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 4. 

 

 

 
51/  

На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и 
члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у 
државној својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина 
општине Нови Град, на 17.редовној сједници одржаној дана 28.04.2010. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима јавне продаје 

земљишта у државној својини 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом продаја  
земљишта у државној својини и то: 
 

- дио к.ч. број  181 (нови премјер),цјепањем ће бити формирана к.ч. број 181/3, у 
површини од 359 m² из ПЛ број 142 к.о. Блатна. 

 
II 

 
Почетна продајна цијена земљишта из тачке I ове одлуке износи 3,00 КМ по 1 m²  

земљишта. 
III 

 
За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 

продајне цијене. 
IV 

 
Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 

уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.   
 

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

VI 
 

Поступак лицитације  земљишта спровешће комисија за лицитацију. 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 5. 

 

 

 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-64/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правни,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
52/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 
17.редовној  сједници одржаној дана  28.04.2010.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о јавнoj продаји теретног возила марке „ФАП“   

 
I 
 

Општина Нови Град продаје посредством лицитације теретно возило марке „ФАП“ 
1314, број шасије 31440, број мотора 50049, кипер са дизалицом, година производње 1970., 
допуштене носивости 8 t, дизел, не регистрован. 
 

 
II 

 
Почетна продајна цијена предметног возила износи 1.500,00 КМ. 

 
III 

 
За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 

продајне цијене. 
IV 

 
Продајну цијену предметног возила најповољнији понуђач са којим ће се закључити 

уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити 
прецизиран купопродајним уговором.  
  

V 
 

Поступак лицитације предметног возила спровешће комисија за лицитацију. 
                   



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 6. 

 

 

 
                                                                         

VI 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-66/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
53/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник  Републике 
Српске» број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град («Службени 
гласник општине Нови Град број: 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник  општине Нови Град број: 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град на 17. редовној сједници  одржаној дана  28.04.2010.године  
донијела  је  
 

О Д Л У К У 
о стављању ван снаге Одлуке о кредитном задужењу  

бр. 02-022-198/09 од 31.07.2009. године 
 
 
I 

 
Скупштина општине Нови Град овом Oдлуком ставља ван снаге Одлуку о 

краткорочном кредитном задужењу у максималном износу од 180.000,00 КМ,  број 02-022-
198/09 од 31.07.2009.године објављену у „Службеном гласнику општине Нови Град бр. 
18/09.“ 

II 
 

Oва Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 
 
Број: 02-022-56/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 7. 

 

 

 
 
54/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град(„Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 17. редовној сједници одржаној дана  28.04.2010. 
године, донијела је 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о изради Интегрисаног стратешког  

развојног плана општине Нови Град за период 2011-2015.године 
 

I 
 
 У Одлуци о изради Интегрисаног стратешког развојног плана општине Нови Град 
за период 2011-2015. године број 02-022-48/10 од 25.03.2010. године („Службени гласник 
општине Нови Град број 07/10), иза става 1. додаје се став 2. и гласи:  

„Интегрисана стратегија развојног плана општине Нови Град за период 2011-2015. 
године ће бити рађена уз пуну примјену стандардизоване методологије за планирање 
локалног развоја у Босни и Херцоговони (МиПРО), која ће као таква представљати основу 
за дугорочни социо-економски развој Општине. Овом Одлуком општина Нови Град се 
обавезује да ће процес израде стратегије бити заснован на принципу учешћа грађана, те да 
ће осигурати укљученост најширег круга друштвено-економских партнера у процес израде 
стратегије.“ 

II 
 

Члан II мјења и гласи: 
„Задужује се Начелник Општине да именује Радну групу за прикупљање 

квалитативних података по методологији за интегрисано планирање локалног развоја, као 
и Општински развојни тим (ОРТ).“ 

 
III 
 

Члан III мјења и гласи: 
„Општински развојни тим ће, као оперативно и координационо тијело, бити 

задужено за вођење партиципаторног процеса израде интегрисане стратегије развоја, те ће 
представљати комуникацијску везу са другим општинским тијелима (Скупштина општине, 
начелник, социо-економски актери и други)“. 

 
IV 

 
Члан IV мјења се и гласи: 
„Скупштина општине Нови Град за члана Општинског развојног тима (ОРТ) 

именује Весну Вожни, одборника Скупштине општине , која ће бити задужена да у име 
Скупштине учествује у раду Општиснког развојног тима, те да у кључним тренуцима 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 8. 

 

 

процеса, а у складу са МиПРО методологијом, информише Скупштину општине о свим 
релевантним активностима и постигнутим резултатима.“ 
 

V 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“ 
 
Број: 02-022-55/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
55/    
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 17. редовнoj сједници одржаноj  дана  28.04.2010. 
године, донијела је  

О Д Л У К У  
о допуни Одлуке о губитку статуса  
непокретности у општој употреби 

 
Члан 1. 

 
              У Одлуци о губитку статуса непокретности у општој употреби број 02-022-278/09 
од 11.12.2009.године („Службени гласник општине Нови Град“ број 28/09) у ставу 1. члана 
1. послије броја „92/1“ додаје се зарез и ријечи:„цјепањем ће бити формирана к.ч.бр.92/26“. 
 

Члан 2. 
 

            У члану 2. додаје се став 2. који гласи: 
„У земљишној књизи Основног суда у Новом Граду за к.о. Нови Град брисаће се извршени 
упис и предметно земљиште ће бити уписано као власништво општине Нови Град са 1/1 
дијела“. 

Члан 3. 
 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-62/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 9. 

 

 

 
 

  
56/ 

На основу члана 41. став 1. Закона о заштити од пожара - пречишћени текст 
(„Службени гласник Републике Српске “ број 6/09), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ бр.11/05 и 2/08) и 
члана 21. Одлуке о оснивању Територијалне ватрогасне јединице („Службени гласник 
општине Нови Град“ бр. 7/10, Скупштина општине Нови Град на  17. редовној сједници 
одржаној  28.04.2010.године , донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 
о  именовању  вршиоца дужности старјешине   

Територијалне ватрогасне једнинице општине Нови  Град 
 
 

I 
 
 Црнкић Азиз  из Новог Града ,  именује се за вршиоца дужности  старјешине  
Територијалне ватрогасне једнинице општине Нови Град. 
 

II 
 

Црнкић Азиз ће  дужност из тачке I ове Одлуке обављати  до избора  старјешине 
Територијалне ватрогасне једнинице општине  Нови  Град у поступку јавне конкуренције. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-59/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                    Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
57/   
      

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) и  
члана 21. Одлуке о оснивању Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 7/10) , Скупштина општине Нови Град, нa  
17. редовној сједници одржаној дана  28.04.2010. године донијела је 

 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 10. 

 

 

 

О Д Л У К У 
о расписивању Jавног конкурса за избор и именовање  

старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се Jавни конкурс за избор и именовање: 
- старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град  

 
 

Члан 2. 
 

 Општи услови за избор и именовање су: 
- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији 
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиними 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

Члан 3. 
 

 Посебни услови за избор и именовање су:  
- да посједује школску спрему заштите од пожара VI степен сложености; 
- стручни испит за руководиоца акције гашења пожара; 
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање. 

 
Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих 
и посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и увјерење о положеном стручном испиту, 
- копија личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава 
БиХ. 

 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 11. 

 

 

 
Члан 5. 

 
 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, 
у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса 
за избор и именовање старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине  Нови Град, 
коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање објавиће се у ''Службеном гласнику Републике 
Српске '' и дневном листу '' Фокус ''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град ,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: '' Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине  Нови Град ''. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-70/10                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 28.04.2010.године                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
58/  

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови 
Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 17.редовној сједници 
одржаној  28.04.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање старјешине Територијалне ватрогасне јединице 
општине Нови Град 

 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 12. 

 

 

 
 

 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине  Нови Град  у саставу:  
 

1) Милорад Кнежевић  , предсједник, 
2) Мирослав Дмитрашиновић ,  члан, 
3) Милка Јовић  , члан, 
4)   Селим Екић   , члан,    
5)   Емир Славић , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине  Нови Град , је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве 
доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, 
обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за 
избор и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
           3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-71/0                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 28.04.2010.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 59/  

 
          На основу члана 63. Закона о предшколском васпитању и образовању  (''Службени 
гласник Републике Српске'' број  119/08), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) ,  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06) и  члана 5. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град 
(''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07), Скупштина општине Нови Град, на 
17. редовнoj сједници одржаноj  дана  28.04.2010. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
 о именовању  члана Управног одбора Јавне установе  

Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град   
 

I 
 
            ВУКОВИЋ ДРАГИЦА  из  Добрљина именује се  за члана Управног одбора  Јавне 
установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, представник стручног особља. 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 13. 

 

 

 
 

II  
             
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-82/10                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
60/ 
 
               На основу члана 16. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07), ),  чланa 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике Српске», број:41/03), 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 
и 2/08)  и  члана 5. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град 
(''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07), Скупштина општине Нови Град, на 
17. редовнoj сједници одржаноj  дана  28.04.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
 о именовању члана Управног одбора Локалне агенције 

 за развој општине Нови Град  
 
I 
 

 
               ЦРНКИЋ АЗИЗ  из Новог Града именује се за члана Управног одбора Локалне 
агенције за развој општине Нови Град. 
 

II  
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-81/10                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 14. 

 

 

 
 
61/  
                    На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08), члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06)  и члана IV Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о изради Интегрисаног 
стратешког развојног плана општине Нови Град за период 2011-2015.година , Скупштина 
општине Нови Град на 17.редовнoj сједници одржаноj  дана  28.04.2010.године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о именовању члана Општинског развојног тима 

 
I 
 

              За члана Општинског развојног тима именује се Весна Вожни, одборник  
Скупштине општине Нови Град. 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022-66/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
62/ 
   
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 17. редовнoj сједници одржаноj  дана  28.04.2010. 
године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Скупштина општине прихвата Информацију о састанку  одржаном 
 11.02.2010.године са представником „Јаренпродуктутвиклинг“ из Норвешке и 
директорима ОЗЗ „Агро-Уна“ Доње Водичево и  ОЗЗ „Агро-Јапра“  Доњи Агићи. 

2. Задужује се Начелник општине Нови Град да гаранцијe општине  
Нови Град :  

-  број 02-022-185/05-1 од 31.05.2005.године, за кредитно задужење  Опште  
земљорадничке задруге  „Агро - Јапра“ Доњи Агићи код норвешке организације 
„Јаренпродуктутвиклинг“  у износу од 582.750,00 КМ  и  



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 15. 

 

 

 
-  број 02-022-121/06 од 13.06.2006.године , за кредитно задужење Опште  

земљорадничке задруге  „Агро - Уна “ Доње Водичево код норвешке организације 
„Јаренпродуктутвиклинг“ у износу од 503.500,00 КМ , пренесе на наведене земљорадничке 
задруге, до краја 2010.године.  

3. Општина Нови Град ће наставити сарадњу са „ Јаренпродуктутвиклинг“ из 
Норвешке и подржати реализацију треће фазе пројекта ове  организације. 

 
 4. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: 02-022-73/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.04.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 
63/  
 На основу члана 51. Статута општине Нови Град ( « Службени гласник општине 
Нови Град « број 11/05 и 2/08), Начелник општине Нови Град , д о н о с и  
 

 

П Р А В И Л Н И К 
о подстицајима у пољопривредној производњи 
на подручју општине Нови Град у 2010. години 

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником се утврђује начин употребе средстава за подстицање 
пољопривредне производње у 2010. години на подручју општине Нови Град и прописују 
услови које мора да испуњава правно лице, предузетник и физичко лице за остваривање 
права на новчане подстицаје, те утврђују поступци за њихово остваривање: начин исплате 
подстицаја, обавезе које мора да испуни корисник средстава, као и потребна 
документација. 
 
I  ОПШТИ УСЛОВИ 

Члан 2. 
             

 Право на добијање подстицајних средстава у складу са Правилником , остварују сва 
физичка и правна лица која поднесу захтјев и испуне критерије за производњу која је 
заснована и остварена на подручју општине Нови Град.  
 По заснивању производње, сваки корисник треба пријавити производњу на 
прописаном обрасцу на Инфо-пулту (шалтер бр. 5), попунити образац (рок је 30 дана од 
момента заснивања производње) Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности, након 
чега ће Комисија за подстицаје, именована од стране Начелника Општине изаћи на терен и 
утврдити да ли су испуњени услови за добијање подстицаја.  
  



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 16. 

 

 

У складу са предвиђеним роковима који су одређени за сваку производњу, корисник 
треба поднијети захтјев за исплату подстицајних средстава. 
 Подношење захтјева ће се вршити на Инфо – пулту (шалтер бр. 5), гдје ће 
подносиоци захтјева попунити захтјев и приложити потребну документацију. 
 У случајевима у којима захтјев за добијање подстицајних средстава није позитивно 
ријешен , поново поднешен захтјев неће бити разматран. 
 Доказ о куповини и продаји је фактура или копија фактуре уз коју се обавезно 
прилаже и фискални рачун, са ставкама које су предмет подстицаја или само фискални 
рачун. 
 На основу записника, из којег је видљиво да су испуњени сви услови, Начелник ће 
донијети закључак о исплати подстицајних средстава. 
 Корисници подстицајних средстава имају право на кориштење истих само у години 
заснивања одређене пољопривредне производње која је обухваћена овим Правилником 
изузев кад циклус производње започиње у текућој години, а завршава у следећој години 
(односи се на сточарску производњу -производњу млијека и  тов). 
 Рокови за подношење захтјева су назначени за сваку производњу посебно. 

Максималан износ подстицаја по кориснику је 5.000,00 КМ. 
 
СТРУКТУРА СРЕДСТАВА ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У ПОЉОПРИВРЕДИ 
 
      Члан 3. 

 
Правилник о подстицајима у пољопривреди обухвата: 
 

1. Подстицаји у повртларској, пластеничкој и расадничкој 
производњи, те заснивање пластеничке производње; 

2. Подстицаји у воћарској производњи;  
3. Подстицаји у сточарској производњи;  
4. Подстицаји за набавку заштитних средстава у воћарској и 

пластеничкој производњи. 
 
ПОДСТИЦАЈИ У ПОВРТЛАРСКОЈ, РАСАДНИЧКОЈ 
 И ПЛАСТЕНИЧКОЈ ПРОИЗВОДЊИ 

 
Члан 4. 

 
 Корисници средстава који ће у 2010. засновати и остварити производње из члана 3. 
овог Правилника, имају право на коришћење подстицајних средстава само у првој години 
заснивања производње.  
 Подстицајна средства из става 1. овог члана, корисници средстава могу да користе 
ако су засновали и остварили производњу у сљедећем обиму: 
 

1. Производња поврћа на отвореном (осим шпината и кромпира) – површина 
од 0,5 hа и више по врсти 
Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- пријава производње; 
- посједовни лист или уговор о закупу или даровни уговор или 

купопродајни уговор, обрадивог пољопривредног земљишта; 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 17. 

 

 

- копија личне карте и копија текућег рачуна; 
- доказ о набавци сјеменског и садног материјала од регистрованог 

произвођача (рачун); 
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- копија уговора за уговорену производњу поврћа (за кооперанте). 

 
2. Подстицајна средства за заснивање пластеничке производње  
       (подизање пластеника)  

Уз захтјев се прилаже следећа документација: 
- пријава производње (утврдити број пластеника прије подизања новог 

пластеника); 
- посједовни лист или уговор о закупу или даровни уговор или 

купопродајни уговор, обрадивог пољопривредног земљишта; 
- копија личне карте и копија текућег рачуна; 
- записник општинске Комисије за подстицаје, која треба да потврди да је 

испуњен услов из става 2. овог члана и да је код заснивања  и 
остваривања производње примјењена савремена агротехника и успјешно 
заснована и остварена производња;  

- рачуни о набавци пластеника или материјала од ког је израђен пластеник. 
 

3. Регистрована производња расада за производњу  
       поврћа и цвијећа у пластеницима 

Уз захтјев се прилаже следећа документација:  
- пријава производње; 
- посједовни лист или уговор о закупу или даровни уговор или 

купопродајни уговор, обрадивог пољопривредног земљишта; 
- копија личне карте и копија текућег рачуна;  
- доказ о набавци сјеменског и садног материјала од регистрованог 

произвођача (рачун из члана 2., став 6.); 
- записник општинске Комисије за подстицаје; 
- рјешење Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде о 

упису у регистар произвођача садног материјала. 
 
 Захтјев за исплату подстицајних средстава уз навођење обима производње, 
корисник средстава подноси Начелнику Општине најкасније до 30. јуна за производњу 
поврћа, односно  1. новембра за заснивање пластеничке производње, односно 1. јуна за 
расадничку производњу. 
 
ВИСИНА НОВЧАНИХ ПОДСТИЦАЈА ЗА ПОВРТЛАРСКУ, 
 ПЛАСТЕНИЧКУ И РАСАДНИЧКУ ПРОИЗВОДЊУ 
 

Члан 5. 
 
Новчани подстицаји из члана 4. овог Правилника износе: 

1. Производња поврћа на отвореном ............................................................ 1.500,00  КМ/hа;   
2. Заснивање пластеничке производње.................................................................3,00 КМ/m2;  



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 18. 

 

 

3. Регистрована производња расада за производњу поврћа и цвијећа у               
пластеницима.................................................................................................0,15 КМ/пресад. 

 
ПОДСТИЦАЈИ У СТОЧАРСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ 
 

Члан 6. 
 
 Овим Правилником се прописују услови и начин кориштења подстицаја за 
унапређење сточарске производње и то:  

1. Подстицај за производњу крављег млијека 
Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- пријава за започети циклус производње; 
- потврда прерађивача млијека о преузетим количинама; 
- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске 

службе о здравственом стању животиње од које се узима млијеко; 
- записник комисије; 
- обрачун за 12. мјесец (децембар) ће се вршити на основу просјека 

11 мјесеци текуће године;  
- фотокопија личне карте и текућег рачуна. 

 
2. Подстицај за тов јунади  и свиња  

Уз захтјев се прилаже следећа документација: 
- пријава за започети циклус производње уз коју се доставља копија 

пасоша грла; 
- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске 

службе о здравственом стању животиња у тову; 
- записник комисије; 
- рачун о продаји; 
- фотокопија личне карте и текућег рачуна. 

 
Започети тов у 2009. години који се може утврдити улазном документацијом улази 

у програм подстицаја у 2010. години до почетка пријема захтјева. 
 

3. Подстицај за тов бројлера 
Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- пријава за започети циклус производње уз коју се доставља 
рачун из члана 2. став 6. са бројем кљунова бројлера; 

- копија здравственог картона грла од надлежне ветеринарске 
службе о здравственом стању животиња у тову; 

- записник комисије; 
- рачун о продаји из члана 2., став 6; 
- уговор о пословној сарадњи (ако га посједује);  
- фотокопија личне карте и текућег рачуна 
 

4. Подстицај за пчеларску производњу 
Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- пријава за започети циклус производње; 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 19. 

 

 

- фотокопија личне карте и текућег рачуна;  
- записник комисије. 

  
 
 Члан 7.  

 
 Захтјев за кориштење подстицаја из члана 6. са навођењем количине преданог 
млијека и број грла у тову, корисник средстава подноси надлежном органу Општине 
најкасније до 20. децембра текуће године.  
 Захтјев за кориштење подстицаја из члана 6. за пчеларску производњу, корисник 
средства подноси надлежном органу Општине најкасније до 30. августа текуће године.  
 Сва грла морају имати ушну маркицу. 

 
ВИСИНА НОВЧАНИХ ПОДСТИЦАЈА У СТОЧАРСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ 
 

 Члан 8. 
 
Подстицаји из члана 6. овог Правилника износе: 
 
1. Подстицај за производњу крављег млијека (60 и више литара дневно/фарми)...0,03 

КМ/литру;  
2. Подстицај за тов јунади (најмање пет грла) је 60 КМ/грлу , а за свако следеће грло је 

30,00 КМ 
         - улазна тежина јунади је до 200 кг , а излазна је минимум 450 кг; 
3. Подстицај за тов свиња (најмање 30 товних свиња), је 10,00 КМ/товљенику, а за сваког 

следећег  товљеника је 5,00 КМ  
- улазна тежина свиња је до 30 kг , а излазна је минимум 90 – 110 kг; 

4. Подстицаји за тов бројлера (пилићи и ћурке,мин.500 кљунова/турнусу).... 7 % од 
продајне цијене/kг; 

5. Подстицај за пчеларску производњу, (30 и више кошница)...................5,00 КМ/друштву. 
 

 
ПОДСТИЦАЈИ У ВОЋАРСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ  

 
Члан 9. 
 

 Корисници средстава који су у 2010. години подигли интензивне засаде јабучастог, 
коштичавог, језграстог и јагодичастог воћа, као и регистровани произвођачи садног 
материјала, имају право на кориштење подстицајних средстава. 
 Подстицајна средства из става 1. овог члана, корисници средстава могу користити 
ако су засновали производњу: 

1. Засади јабучастог,коштичавог и језграстог воћа– минимална 
        површина је 0,5 hа 

- пријава производње; 
- рачун о купљеним садницама од регистрованог произвођача садног 

материјала; 
- фотокопија регистрације произвођача / испоручиоца; 
- увјерење о сортној чистоћи издано од стране овлаштене институције; 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 20. 

 

 

- декларација и увјерење о здравственом стању садног материјала; 
- фотокопија личне карте и фотокопија текућег рачуна. 

 
 
 

2. Засади јагодичастог воћа  - минимална површина је 0,2 hа 
Уз захтјев се прилаже следећа документација:  

- пријава производње; 
- рачун о купљеним садницама од регистрованог произвођача садног     

материјала; 
- фотокопија регистрације произвођача / испоручиоца; 
- увјерење о сортној чистоћи издано од стране овлаштене институције; 
- декларација и увјерење о здравственом стању садног материјала; 
- фотокопија личне карте и фотокопија текућег рачуна. 

 
3. Регистрована производња садног материјала воћа по произведеној и 

проданој садници 
Уз захтјев се прилаже следећа документација:  

- пријава производње;  
- рјешење Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде о 

упису у регистар произвођача садног материјала; 
- фотокопија личне карте и фотокопија текућег рачуна и отпремница 

потписана од стране купца са бројем личне карте; 
- рачун о продаји садног материјала. 

 
 Захтјев за кориштење подстицаја из става 1. овог члана, подноси се надлежном 
органу Општине најкасније до 15. децембра текуће године. 
 
ВИСИНА НОВЧАНИХ ПОДСТИЦАЈА У ВОЋАРСКОЈ ПРОИЗВОДЊИ 
  

Члан 10. 
 
 Висина новчаних подстицаја из члана 9. овог Правилника износе:  
 
1. подизање засада јабучастог , коштичавог и језграстог воћа ...................1,00 КМ/садници 
2. подизање засада јагодичастог воћа (јагода , малина и купина) ...............1.600,00 КМ/hа 
3. регистрована производња садница јабучастог,  
     коштичавог и језграстог воћа .....................................................................0,50 КМ/садници                 
 
ПОДСТИЦАЈИ ЗА НАБАВКУ ЗАШТИТНИХ СРЕДСТАВА 
 У ВОЋАРСКОЈ  И ПЛАСТЕНИЧКОЈ ПРОИЗВОДЊИ 
 

Члан 11. 
 
 Корисници средстава који су у 2010. години употребљавали заштитна средства у 
својим интензивним воћњацима , као и у пластеницима имају право на кориштење 
подстицаја.  



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 21. 

 

 

 Подстицајна средства из става 1. овог члана , корисници подстицајних средстава 
могу користити уколико испуњавају следеће услове: 

- у свом власништву имају воћњак заснован на принципима интензивне 
производње; 

 
 
-  минимална површина воћњака 0,3 hа, односно 150 m2 пластеника. 

 
Захтјев за кориштење подстицаја из става 1. овог члана подноси се Начелнику 

Oпштине најкасније до 01. септембра текуће године, а уз захтјев се прилаже следећа 
документација :  

- пријава производње; 
- рачун о куповини заштитних средстава; 
- евиденција прскања;  
- записник Комисије.                                                      

 
1. Висина подстицаја износи  80,00КМ/дунум за воћњак; 
2. Висина подстицаја за пластенике је 0,50 КМ/m2. 
 

 
ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Члан 12. 
 
 Инспекцијски надзор над провођењем овог Правилника, врши Општинска 
пољопривредна инспекција (у даљем тексту општински пољопривредни инспектор). 
 

  Члан 13. 
 
 Општински пољопривредни инспектор провјерава да ли је корисник права на 
новчани подстицај испунио Правилником прописане услове за добијање подстицаја. 
 

 Члан 14. 
 
 Општински пољопривредни инспектор: 
 

1. Наређује поврат средстава подстицаја предвиђених овим Правилником уколико 
утврди да услови предвиђени овим Правилником нису испуњени; 

2. О уоченим неправилностима инспектор обавјештава надлежни орган,  
       тј. Начелника; 
3. Подноси захтјев за покретање прекршајног поступка. 

 
Члан 15. 

 
 Корисници средстава подстицаја и други субјекти који учествују у поступку 
одобравања подстицаја, дужни су да омогуће општинском пољопривредном инспектору 
обављање надзора, да му пруже потребне податке и обавјештења, те да му обезбједе услове 
за несметан рад. 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 22. 

 

 

  
 

Корисници из става 1. овог члана, дужни су да на захтјев општинског 
пољопривредног инспектора доставе у одређеном року или их припреми, податке и 
материјале који су инспектору потреби за обављање послова инспекцијског надзора. 

 
 
 КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 
 Новчаном казном од 500,00 – 1.000,00 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у 
надлежном општинском органу, односно предсједник Комисије, ако омогући добијање 
средстава подстицаја, а да корисник не испуњава све услове прописане овим Правилником. 
 Истом казном, казниће се за прекршај и члан Комисије за подстицаје, ако кориснику 
изда записник, а да за то нису испуњени сви услови. 
 

Члан 17. 
 
 Новчаном казном од 1.000,00 – 2.000,00 КМ, казниће се за прекршај корисник, ако 
је остварио подстицај супротно одредбама овог Правилника. 
 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 18. 
 
 Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у « Службеном 
гласнику општине Нови Град «. 
 
 
Број: 01-330-5/10                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.04.2010.године                                  Сњежана Рајилић, дипл. инж.саобр.,с.р. 
        Нови Град 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
64/ 
 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. и 60. Статута општине  Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) и члана 2. став 2. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на путевима општине Нови град („Службени гласник општине 
Нови Град“, број 12/08), Начелник општине Нови Град, д о н о с и  
 
 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 23. 

 

 

 

Н А Р Е Д Б У 
о измјенама и допунама Наредбе о регулисању  

саобраћаја на подручју општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

У Наредби о регулисању саобраћаја на подручју општине Нови Град             
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 23/09), у члану 4. у ставу 1. алинеја 3. 
ријечи: „и од улице Николе Пашића до улице Кеј Војводе Степе“ бришу се. 

 
 

 
Члан 2. 

 
У члану 4. став 1. алинеја 9. мјења се и гласи: „Пионирском улицом од улице 

Николе Пашића до улице Кеј Војводе Степе“. 
 

Члан. 3 
 
 У члану 4. став 1. алинеја 11. мјења се и гласи: „улицом Лазара Дрљаче од хотела 
(споја са улицом према ријеци Уни) до кућног броја 2.“. 
 

Члан 4. 
 

 У члану 6. став 1. алинеја 6. послије ријечи: „Јаховица“ ријечи : „Горњи Ракани“ 
бришу се. 

Члан 5. 
 
 У члану 7. став 1. алинеја 13. мјења се и гласи: „дијелом улице Петра Кочића, у оба 
смјера, од улице Кеј Војводе Степе до улице Николе Пашића“. 
 

Члан 6. 
 
 У члану 7. став 1. алинеја 18. мјења се и гласи: „лијевом страном улице Лазара 
Дрљаче од хотела (спој са улицом према ријеци Уни) до кућног броја 2.“. 
 

Члан 7. 
 

 У члану 7. став 1. послије алинеје 22. додаје се алинеја 23. која гласи: „дијелом 
улице Лазара Дрљаче (од улице Добриле Грубор до споја са улицом према ријеци Уни), као 
и у продужетку улице према ријеци Уни“. 
 

Члан 8. 
 
 У члану 7. став 1. алинеји 21. мијења се и гласи: „десном страном улице Добриле 
Грубор (од улице Надежде Петровић до улице Николе Пашић)“. 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 24. 

 

 

 
Члан 9. 

  
У члану 11. став 1. алинеја 15. ријечи: „Лијевом страном улице Петра Кочића од 

улице Николе Пашића до улице Кеја Војводе Степе“ бришу се.  
 

     Члан 10.  
 
У члану 11. став 1. послије алинеје 15. додаје се алинеја 16. која гласи: „десном 

страном улице Лазара Дрљаче од хотела (спој са улицом према ријеци Уни) до кућног 
броја 2.“, и алинеја 17. која гласи: “лијевом стране улице Добриле Грубор (од улице 
Надежде Петровић до улице Николе Пашића).” 

 
Члан 11. 

 
У члану 12. став 1. послије ријечи: „паркирање“ ријечи: „ шест возила“ бришу се. 
 

Члан 12. 
 

Ова Наредба ступа на снагу данa 05.05.2010. године а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 01-345-6/10                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.04.2010.године                                  Сњежана Рајилић, дипл. инж.саобр.,с.р. 
        Нови Град 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ  
 
65/ 
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Административне 
службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-4/10 од 07.04.2010.године, 
извршило је у Регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број : 11/04 (једанаест) ,  упис промјене лица овлаштених за заступање Заједнице 
етажних власника стамбене зграде  „БОН“у Улици Миће Шурлана број 2. Нови Град са 
слиједећим подацима :  
 

 Заједницу заступају: 
1.  ЗОРИЋ МАРИЈА – предсједник Скупштине Заједнице, 
2.  ПОПОВИЋ БОГДАНКА – предсједник Управног одбора , у оквиру Законом  
предвиђених овлаштења. 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 25. 

 

 

 
Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Винчић Босиљка, предсједник Скупштине Заједнице, 
2. Стојаковић Цветко, предсједник Управног одбора. 

 
 

Број: 03/12-372-4/10                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 07.04.2010.године                                         Милан Игњатовић, дипл.ецц.,с.р. 
        Нови Град 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
66/ 
 

 Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Административне 
службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-5/10 од 20.04.2010.године , 
извршило је у Регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број : 9/04 (девет) ,  упис промјене лица овлаштених за заступање Заједнице етажних 
власника стамбено-пословне зграде у Улици Карађорђа Петровића број 73. Нови Град са 
слиједећим подацима :  

 Заједницу заступају: 
1. ГЊАТОВИЋ РАДМИЛА– предсједник Скупштине Заједнице, 
2. МАЈКИЋ МИРЈАНА – предсједник Управног одбора , у оквиру Законом  

предвиђених овлаштења. 
 
Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Вујиновић Милан, предсједник Скупштине Заједнице, 
2. Мирић Владимир, предсједник Управног одбора, 
3. Нинић Миле, 
4. Босанчић Ранко и 
5. Капетановић Малик, чланови Управног одбора 

 
Број: 03/12-372-5/10                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Датум: 20.04.2010.године                                         Милан Игњатовић, дипл.ецц.,с.р. 
        Нови Град 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 26. 

 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
 
 
Број акта               Страна 
 
48/ ОДЛУКА о продаји, непосредном погодбом, грађевинског 
       земљишта у државној својини .....................................................  1 
 
49/ ОДЛУКА о заснивању заложног права .......................................  2 
 
50/ ОДЛУКА о замјени земљишта у к.о. Блатна ...............................  3 
 
51/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта 
      у дружавној својини ........................................................................  4 
 
52/ ОДЛУКА о јавној продаји теретног возила марке „ФАП“ .........  5 
 
53/ ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о кредитном задужењу 
      број 02-022-198/09 од 31.07.2009.године ......................................  6 
 
54/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о изради Интегрисаног   
       стратешког развојног плана општине Нови Град за период  
       2011-2015. године ..............................................................................  7 
 
55/ ОДЛУКА о допуни Одлуке о губитку статуса непокретности 
      у општој употреби ................................................................................  8 
 
56/ ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности старјешине 
      Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град.................  9 
 
57/ ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
     старјешине Територијалне ватрогасне јединице општине Нови Град. 9 
 
58/ ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор и именовање старјешине Територијалне  
      ватрогасне јединице општине Нови Град ............................................. 11 
 
59/ ОДЛУКА о именовању члана Управног одбора Јавне установе 
      Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град ............................................ 12 
 
60/ ОДЛУКА о именовањеу члана Управног одбора Локалне  
   агенције за развоје општине Нови Град ................................................... 13 
 



 

  04.05.2010.       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“         Број  8.                  Страна 27. 

 

 

 
 
61/ ОДЛУКА о именовању члана Општинског развојног тима ............... 14 
 
62/ ЗАКЉУЧАК број 02-022-73/10 од 28.04.2010.године ........................ 15 
 
 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
 
63/ ПРАВИЛНИК о подстицајима у пољопривредној производњи 
       на подручју општине Нови Град у 2010.години ................................ 15 
 
64/ НАРЕДБА  о измјенама и допунама Наредбе о регулисању 
       саобраћаја на подручју општине Нови Град ....................................... 22 
 
 
АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ  
 
65/ ОГЛАС број 03/12-372-4/10 од 07.04.2010.године ............................. 24 
 
66/ ОГЛАС број 03/12-372-5/10 од 20.04.2010.године .............................  25 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                        Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине 
                        Општине. Штампа: Стручна служба Скупштине општине.  
                        Излази у складу са потребама. 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У
	З А К Љ У Ч А К
	О Г Л А С 
	О Г Л А С 



